2

3

ЗМІСТ

ВСТУП…………………………………………………………………………... 4

1. ОПИС ПРАКТИК…………………………………………………………….

1.1. Навчальна практика «Світова економіка»………………………………...

8

8

1.2. Навчальна практика «Міжнародний агробізнес»………………………... 9

1.3. Виробнича практика «Організаційно-аналітична практика»…………… 11

1.4. Виробнича практика «Комплексна практика з фаху»…………………… 13

1.5. Професійна практика………………………………………………………. 15

1.6. Переддипломна практика…………………………………………………..

2. ЗМІСТ ПРАКТИК…………………………………………………………….

16

20

2.1. Навчальна практика «Світова економіка» ……………………………….. 20

2.2. Навчальна практика «Міжнародний агробізнес» .………………………. 22

2.3. Виробнича практика «Організаційно-аналітична практика» …………...

2.4. Виробнича практика «Комплексна практика з фаху»……………………

2.5. Професійна практика……………………………………………………….

2.6. Переддипломна практика…………………………………………………..

24

26

27

29

3. ВИМОГИ ДО БАЗ ПРАКТИК……………...……………………………….. 31

4. ОРГАНІЗАЦІЯ ПРОВЕДЕННЯ ПРАКТИК………………………………... 32

5. ПІДВЕДЕННЯ ПІДСУМКІВ ПРАКТИК І ОЦІНЮВАННЯ ЇХ

РЕЗУЛЬТАТІВ …………..................................................................................... 34

ДОДАТКИ…………………………………………………………………..…... 37

4

ВСТУП

Наскрізна програма практики розробляється згідно освітньо-професійної

програми Міжнародні економічні відносини та навчального плану підготовки
студентів ступеня вищої освіти бакалавр спеціальності 292 Міжнародні
економічні відносини.

Метою практики є:

набуття студентами компетентностей, на основі отриманих в Академії
теоретичних знань, для прийняття самостійних рішень у виробничих умовах та
досягнення програмних результатів навчання;

оволодіння сучасними методами, навичками, вміннями та формами
організації праці у сфері професійної діяльності студентами;

виховання потреби систематично поповнювати свої знання та
застосовувати їх в майбутній професійній діяльності.

Завдання практики:

формування на базі одержаних у навчальному закладі знань
професійних умінь, навичок, необхідних для прийняття самостійних рішень у
сфері міжнародних економічних відносин;

виховання у майбутніх фахівців потреби систематично оновлювати
свої знання та творчо їх застосовувати в практичній діяльності;

формування у майбутніх фахівців умінь та навичок практичної
діяльності в умовах конкретних суб’єктів господарювання;

обґрунтування пропозицій щодо впровадження інноваційних
технологій виробництва та управління підприємством;

систематичне оновлення та творче застосування набутих знань у
практичній діяльності при вирішенні завдань, які постають у сфері
міжнародних економічних відносин;

формування творчого дослідницького підходу до практичної
діяльності. Проходження практики сприяє формуванню:

компетентностей:
загальних:

здатність реалізувати свої права і обов’язки як члена суспільства,
усвідомлювати цінності громадянського (вільного демократичного) суспільства
та необхідність його сталого розвитку, верховенства права, прав і свобод
людини і громадянина в Україні;

здатність навчатися та бути сучасно навченим;

здатність планувати та управляти часом;

здатність спілкуватися державною мовою як усно, так і письмово;

здатність спілкуватися іноземними мовами;

навички використання інформаційних та комунікаційних технологій;

здатність до абстрактного мислення, аналізу та синтезу;

уміння бути критичним та самокритичним;

здатність спілкуватися з представниками інших професійних груп
різного рівня (з експертами з інших галузей знань/видів економічної
діяльності);
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 здатність працювати в команді;

знання та розуміння предметної області та розуміння професійної
діяльності.

фахових:

здатність виокремлювати характерні ознаки та тенденції розвитку
світового господарства, особливості реалізації економічної політики та світових
інтеграційних/дезінтеграційних процесів, у тому числі євроатлантичної
інтеграції;

здатність використовувати базові категорії та новітні теорії, концепції,
технології і методи у сфері міжнародних економічних відносин з урахуванням
їх основних форм, застосовувати теоретичні знання щодо функціонування та
розвитку міжнародних економічних відносин;

здатність виявляти особливості функціонування середовища
міжнародних економічних відносин та моделей економічного розвитку;

здатність обґрунтовувати особливості реалізації форм міжнародних
економічних відносин на мега-, макро-, мезо- і мікрорівнях;

здатність здійснювати комплексний аналіз та моніторинг кон’юнктури
світових ринків, оцінювати зміни міжнародного середовища та вміти
адаптуватися до них;

здатність аналізувати міжнародні ринки товарів і послуг, інструменти та
принципи регулювання міжнародної торгівлі;

здатність аналізувати теорії та механізми реалізації міжнародних
валютно-фінансових і кредитних відносин;

здатність визначати функціональні особливості, характер, рівень та
ступінь взаємозв’язків між суб’єктами міжнародних економічних відносин
різного рівня та налагоджувати комунікації між ними;

здатність до діагностики стану досліджень міжнародних економічних
відносин та світового господарства у міждисциплінарному поєднанні із
політичними, юридичними, природничими науками;

здатність обґрунтовувати доцільність застосування правових,
економічних та дипломатичних методів (засобів) вирішення конфліктних
ситуацій на міжнародному рівні;

здатність проводити дослідження економічних явищ та процесів у
міжнародній сфері з урахуванням причиннонаслідкових та просторово-часових
зв’язків;

здатність використовувати нормативно-розпорядчі документи та
довідкові матеріали при здійсненні професійної діяльності у сфері міжнародних
економічних відносин;

здатність проводити оцінку та аналіз безпекової компоненти у
міжнародних економічних відносинах;

здатність спілкуватися на професійному та соціальному рівнях з
використанням фахової термінології, включаючи усну і письмову комунікацію
державною та іноземними мовами;
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 здатність застосувати методи, правила і принципи функціонування
міжнародних економічних відносин для розвитку зовнішньоекономічної
діяльності України;

здатність постійно підвищувати теоретичний рівень знань, генерувати й
ефективно використовувати їх в практичній діяльності;

здатність здійснювати пошук економічної інформації; уміння проводити
економічний, стратегічний аналіз та оцінку міжнародного агробізнесу;

здатність розуміти основні особливості сучасної світової та національної
економіки, інституціональної структури, напрямів соціальної, міграційної та
зовнішньоекономічної політики держав.

програмних результатів навчання:

відповідально ставитися до професійного самовдосконалення,
усвідомлюючи необхідність навчання впродовж усього життя, проявляти
толерантність та готовність до інноваційних змін;

вільно спілкуватися з професійних питань державною та іноземними
мовами усно і письмово, фахово використовувати економічну термінологію;

використовувати сучасні інформаційні та комунікаційні технології,
програмні пакети загального і спеціального призначення;

систематизовувати й упорядковувати отриману інформацію щодо
процесів і явищ у світовому господарстві; оцінювати та пояснювати вплив
ендогенних і екзогенних факторів на них; формулювати висновки і
розробляти рекомендації з урахуванням особливостей національного і
міжнародного середовища;

планувати, організовувати, мотивувати, оцінювати та підвищувати
результативність колективної праці, здійснювати дослідження в групі під
керівництвом лідера, з урахуванням вимог та особливостей сьогодення в
умовах обмеженості часу;

застосовувати набуті теоретичні знання для розв’язання практичних
завдань та змістовно інтерпретувати отримані результати;

розуміти, виділяти й описувати нові явища, процеси й тенденції
глобального розвитку, механізми й інструменти реалізації економічної
політики та світових інтеграційних / дезінтеграційних процесів, у тому числі
та євроатлантичної інтеграції;

розуміти і вміти застосовувати, відповідно до інших вимог освітньої
програми, сучасні теорії та методи розв’язання спеціалізованих складних
задач і практичних проблем у сфері міжнародної торгівлі товарами та
послугами, міжнародного руху капіталу, міжнародних валютно-фінансових та
кредитних відносин, мобільності людських ресурсів, міжнародного трансферу
технологій;

ідентифіковувати та виокремлювати особливості функціонування
суб’єктів міжнародних відносин та моделей їх економічного розвитку;

обґрунтовувати власну думку щодо конкретних умов реалізації форм
міжнародних економічних відносин на мега-, макро-, мезо- і мікрорівнях;

здійснювати комплексний аналіз складних економічних систем,
зіставляти та порівнювати їх складові, оцінювати й аргументувати оцінки
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результативності їх функціонування;

підбирати і вміло застосовувати аналітичний інструментарій
дослідження стану та перспектив розвитку окремих сегментів міжнародних
ринків товарів і послуг з використанням сучасних знань про методи, форми й
інструменти регулювання міжнародної торгівлі;

розуміти і застосовувати теорії, принципи, засоби й інструменти
реалізації міжнародних валютно-фінансових та кредитних відносин;

визначати функціональні особливості, характер, рівень та ступінь
взаємозв’язків між суб’єктами міжнародних економічних відносин різного
рівня та налагоджувати комунікації між ними;

демонструвати знання про стан досліджень міжнародних економічних
відносин та світового господарства у міждисциплінарному поєднанні із
політичними, юридичними, природничими науками;

визначати причини, типи та характер міжнародних конфліктів і
суперечок, обґрунтовувати і застосовувати економічні, юридичні та
дипломатичні методи і засоби їх вирішення на міжнародному рівні,
відстоюючи національні інтереси України;

досліджувати економічні явища та процеси у міжнародній сфері на
основі розуміння категорій, законів; виділяючи й узагальнюючи тенденції,
закономірності функціонування та розвитку світового господарства з
урахуванням причинно-наслідкових та просторово-часових зв’язків;

розуміти та застосовувати чинне законодавство, міжнародні
нормативні документи і угоди, довідкові матеріали, чинні стандарти і
технічні умови тощо у сфері міжнародних економічних відносин;

розуміти і мати навички з ведення ділового протоколу та ділового
етикету у сфері міжнародних економічних відносин, враховуючи особливості
міжкультурного спілкування на професійному та соціальному рівнях, як
державною так і іноземними мовами;

застосовувати відповідні методи, правила і принципи функціонування
міжнародних економічних відносин для розвитку зовнішньоекономічної
діяльності України;

усвідомлювати необхідність навчання впродовж життя з метою
підтримки професійної компетентності на високому рівні;

обґрунтовувати вибір і застосовувати інформаційно-аналітичний
інструментарій, економіко-статистичні методи обчислення, складні техніки
аналізу та методи моніторингу кон’юнктури світових ринків;

презентувати результати дослідження на базі яких, розробляються
рекомендації та заходи з адаптації до змін міжнародного середовища;

визначати пріоритети розвитку міжнародного агробізнесу, соціальної,
економічної та міграційної політики в умовах поглиблення співпраці з
Європейським Союзом;

володіти методикою аналізу, моделювання та прогнозування соціальних
та економічних явищ і процесів на різних рівнях управління у сфері
міжнародних відносин.
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1. ОПИС ПРАКТИК

Навчальним планом підготовки студентів освітньо-професійної програми

Міжнародні економічні відносини ступеня вищої освіти бакалавр спеціальності

292 Міжнародні економічні відносини денної форми навчання 2019 року

набору передбачені наступні види практик (табл. 1).

Таблиця 1

Види, назви і обсяги практик здобувачів вищої освіти освітньо-професійної

програми Міжнародні економічні відносини ступеня вищої освіти

бакалавр спеціальності 292 Міжнародні економічні відносини

№

з/п
Назва практики Семестр

Обсяг практики

кредитів

ЄКТС
годин

Навчальна практика

1. Світова економіка 2 7,5 225

2. Міжнародний агробізнес 4 7,5 225

Виробнича практика

3. Організаційно-аналітична 6 3 90

4. Комплексна практика з фаху 8 4,5 135

Переддипломна практика

5. Переддипломна практика 8 6 180

Навчальним планом підготовки студентів освітньо-професійної програми

Міжнародні економічні відносини ступеня вищої освіти бакалавр спеціальності

Міжнародні економічні відносини заочної форми навчання 2020 року набору

передбачено проходження професійної практики обсягом 6 кредитів ЄКТС

(180 годин).

1.1. Навчальна практика «Світова економіка»

Метою навчальної практики «Світова економіка» є закріплення та

поглиблення теоретичних знань із зазначеної дисципліни, розвиток

професійних якостей майбутнього фахівця, що дозволить йому в майбутньому

успішно здійснювати міжнародні економічні відносини в сфері аграрного

бізнесу.

Завдання навчальної практики «Світова економіка»:

отримати уявлення про світове сільське господарство і стан

продовольчого забезпечення населення планети;

набуття практичних навичок щодо оцінки світових глобалізаційних

процесів в агропродовольчій сфері;

формування вмінь творчого пошуку резервів продовольчої безпеки в

світі;

набути знання в області економіки виробництва продукції землеробства

і тваринництва в країнах світу;

оволодіти навичками вибору найефективніших форм організації

економічного життя суспільства, прогнозу кон’юнктури продовольства.
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Проходження навчальної практики «Світова економіка» сприяє

формуванню компетентностей:

загальних:

знання та розуміння предметної області та розуміння професійної

діяльності;

фахових:

здатність виокремлювати характерні ознаки та тенденції розвитку

світового господарства, особливості реалізації економічної політики та світових

інтеграційних/дезінтеграційних процесів, у тому числі євроатлантичної

інтеграції.

здатність здійснювати комплексний аналіз та моніторинг кон’юнктури

світових ринків, оцінювати зміни міжнародного середовища та вміти

адаптуватися до них.

здатність до діагностики стану досліджень міжнародних економічних

відносин та світового господарства у міждисциплінарному поєднанні із

політичними, юридичними, природничими науками;

здатність проводити дослідження економічних явищ та процесів у

міжнародній сфері з урахуванням причинно-наслідкових та просторово-часових

зв’язків;

здатність розуміти основні особливості сучасної світової та національної

економіки, інституціональної структури, напрямів соціальної, міграційної та

зовнішньоекономічної політики держав.

Проходження навчальної практики «Світова економіка» сприяє

формуванню програмних результатів навчання:

систематизовувати й упорядковувати отриману інформацію щодо

процесів і явищ у світовому господарстві; оцінювати та пояснювати вплив

ендогенних і екзогенних факторів на них; формулювати висновки і розробляти

рекомендації з урахуванням особливостей національного і міжнародного

середовища;

розуміти, виділяти й описувати нові явища, процеси й тенденції

глобального розвитку, механізми й інструменти реалізації економічної політики

та світових інтеграційних / дезінтеграційних процесів, у тому числі та

євроатлантичної інтеграції;

демонструвати знання про стан досліджень міжнародних економічних

відносин та світового господарства у міждисциплінарному поєднанні із

політичними, юридичними, природничими науками;

досліджувати економічні явища та процеси у міжнародній сфері на

основі розуміння категорій, законів; виділяючи й узагальнюючи тенденції,

закономірності функціонування та розвитку світового господарства з

урахуванням причинно-наслідкових та просторово-часових зв’язків.

1.2. Навчальна практика «Міжнародний агробізнес»

Метою навчальної практики «Міжнародний агробізнес» є закріплення

теоретичних знань у здобувачів вищої освіти, необхідних для формування у
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майбутніх фахівців знань бізнес-процесів, що відбуваються на аграрному

міжнародному ринку та пріоритетів його розвитку; формування практичних

навиків щодо оцінювання бізнес-середовища на міжнародних ринках;

виявлення особливостей ведення аграрного бізнесу в різних країнах;

оцінювання конкурентоспроможності та потенціалу розвитку національних

виробників на міжнародних ринках.

Завдання навчальної практики «Міжнародний агробізнес»:

– ознайомлення із сучасним станом та перспективами розвитку

міжнародного агробізнесу;

– виявлення галузевий пріоритетів в аграрній сфері з точки зору розвитку

міжнародного бізнесу;

– визначення основних принципів ефективного ведення міжнародного

агробізнесу;

– набуття навичок оцінювання зовнішнього середовища та ризиків виходу

на зовнішній ринок;

– вивчення методів обґрунтування міжнародних проектів в аграрній сфері;

– оволодіння методами маркетингового аналізу та дослідження

міжнародних аграрних ринків;

– набуття вмінь оцінювання глобалізаційних впливів на міжнародни

агробізнес.

Проходження навчальної практики «Міжнародний агробізнес» сприяє

формуванню компетентностей:

загальних:

здатність до абстрактного мислення, аналізу та синтезу;

знання та розуміння предметної області та розуміння професійної

діяльності.

фахових:

здатність обґрунтовувати особливості реалізації форм міжнародних

економічних відносин на мега-, макро-, мезо- і мікрорівнях;

здатність здійснювати комплексний аналіз та моніторинг кон’юнктури

світових ринків, оцінювати зміни міжнародного середовища та вміти

адаптуватися до них;

здатність аналізувати міжнародні ринки товарів і послуг, інструменти та

принципи регулювання міжнародної торгівлі;

здатність визначати функціональні особливості, характер, рівень та

ступінь взаємозв’язків між суб’єктами міжнародних економічних відносин

різного рівня та налагоджувати комунікації між ними;

здатність проводити дослідження економічних явищ та процесів у

міжнародній сфері з урахуванням причинно-наслідкових та просторово-часових

зв’язків;

здатність здійснювати пошук економічної інформації; уміння проводити

економічний, стратегічний аналіз та оцінку міжнародного агробізнесу.

програмних результатів навчання:

систематизовувати й упорядковувати отриману інформацію щодо
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процесів і явищ у світовому господарстві; оцінювати та пояснювати вплив

ендогенних і екзогенних факторів на них; формулювати висновки і розробляти

рекомендації з урахуванням особливостей національного і міжнародного

середовища;

обґрунтовувати власну думку щодо конкретних умов реалізації форм

міжнародних економічних відносин на мега-, макро-, мезо- і мікрорівнях;

здійснювати комплексний аналіз складних економічних систем,

зіставляти та порівнювати їх складові, оцінювати й аргументувати оцінки

результативності їх функціонування;

підбирати і вміло застосовувати аналітичний інструментарій

дослідження стану та перспектив розвитку окремих сегментів міжнародних

ринків товарів і послуг з використанням сучасних знань про методи, форми й

інструменти регулювання міжнародної торгівлі;

визначати пріоритети розвитку міжнародного агробізнесу, соціальної,

економічної та міграційної політики в умовах поглиблення співпраці з

Європейським Союзом.

1.3. Виробнича практика «Організаційно-аналітична практика»

Метою виробничої практики «Організаційно-аналітична практика» є:

оволодіння сучасними методами, формами професійної діяльності; формування

у здобувачів вищої освіти професійних умінь і навичок, необхідних для

самостійного вирішення завдань у сфері міжнародних економічних відносин;

виховання потреби систематичного професійного самовдосконалення та

набування первинного практичного досвіду.

Завдання виробничої практики «Організаційно-аналітична практика»:

– закріплення та поглиблення знань, отриманих здобувачами вищої освіти

в процесі вивчення циклу теоретичних дисциплін професійної підготовки;

– формування у майбутніх фахівців умінь та навичок практичної

діяльності в галузі їх майбутньої професії;

– формування та розвиток професійних умінь та навичок для прийняття

самостійних рішень під час конкретної роботи в реальних ринкових і

виробничих умовах;

– формування творчого дослідницького підходу до практичної діяльності;

– збір необхідних матеріалів, їх опрацювання, аналіз і систематизація для

написання звіту з виробничої практики.

Проходження виробничої практики «Організаційно-аналітична

практика» сприяє формуванню компетентностей:

загальних:

здатність навчатися та бути сучасно навченим;

здатність планувати та управляти часом;

навички використання інформаційних та комунікаційних технологій;

здатність до абстрактного мислення, аналізу та синтезу;

здатність спілкуватися з представниками інших професійних груп

різного рівня (з експертами з інших галузей знань/видів економічної
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діяльності);

здатність працювати в команді;

знання та розуміння предметної області та розуміння професійної

діяльності.

фахових:

здатність виокремлювати характерні ознаки та тенденції розвитку

світового господарства, особливості реалізації економічної політики та світових

інтеграційних/дезінтеграційних процесів, у тому числі євроатлантичної

інтеграції;

здатність використовувати базові категорії та новітні теорії, концепції,


[…]


практикантів, яка закріплюється за ним, не перевищує десяти осіб.

На студентів-практикантів, які проходять практику на підприємстві

(установі, організації тощо), розповсюджується законодавство України про

працю та правила внутрішнього трудового розпорядку підприємства (установи,

організації тощо). За наявності вакантних місць та за відповідності змісту

роботи програмі практики, вони можуть бути зараховані на штатну посаду.

Організація проведення професійної практики студентів заочної форми

навчання здійснюється з урахуванням наявності в них професійного досвіду.

Студенти, які мають досвід роботи, стажувалися (не менше одного місяця)

або працюють за обраним фахом, допускаються розпорядженням директора

навчально-наукового інституту до складання семестрового контролю з

професійної практики без її проходження на підставі поданих підтверджуючих

документів. Документами, які підтверджують відповідність займаної посади

обраному фаху та наявність у студента відповідного практичного досвіду, є

довідка з місця роботи чи стажування, засвідчена керівником підприємства

(установи, організації тощо), або копія трудової книжки.

Студентам, які не працюють за фахом і не мають досвіду роботи за фахом,

проводиться професійну практику згідно наказу ректора Академії.

Проходження студентом професійної практики може здійснюватися за місцем

роботи (без відриву від виробництва) за умови його відповідності вимогам

програм практики та укладення договору про проведення практики студентів.

Керівник виробничої (професійної, переддипломної) практики від

кафедри:

- розробляє методичне забезпечення практики студентів;

- забезпечує якість проходження практики студентів згідно з її

програмою;

- розробляє та видає індивідуальні завдання студентам;

- контролює своєчасне прибуття студентів до баз практики;
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- здійснює контроль за виконанням програми практики та термінами її

проходження;

- проводить консультації щодо опрацювання та узагальнення зібраного

матеріалу;

- перевіряє щоденники (додатки Б), звіти з практики (додаток В) та

оцінює результати її проходження студентами;

- подає на кафедру звіт керівника виробничої (професійної,

переддипломної,) практики;

- здійснює виконання інших функцій, визначених законодавством та

внутрішніми нормативно-правовими актами Академії.

Керівник практики від бази практики:

- здійснює безпосереднє керівництво практикою студентів-практикантів

згідно з програмою практики;

- знайомить студентів-практикантів із правилами внутрішнього

розпорядку та контролює їх дотримання;

- повідомляє керівнику практики від кафедри про порушення студентом-

практикантом трудової дисципліни та внутрішнього розпорядку;

- контролює ведення щоденника, підготовку звіту студентом-

практикантом;

- після закінчення практики складає відгук-характеристику на кожного

студента-практиканта, де дає оцінку проходження практики.

Студенти, які проходять виробничу (професійну, переддипломну)

практику, зобов’язані:

- з’явитися на настановчі збори з питань проходження практики та

звітування за її результатами;

- пройти цільовий інструктаж з охорони праці;

- отримати документи для проходження практики;

- ознайомитися з програмою практики;

- отримати індивідуальні завдання у керівника практики від кафедри;

- своєчасно прибути на базу практики;

- дотримуватися правил охорони праці на підприємстві (в установі,

організації тощо);

- виконувати завдання, передбачені програмою практики;

- підготувати звітну документацію з практики;

- своєчасно подати звіт з практики та захисти його перед комісією.

5. ПІДВЕДЕННЯ ПІДСУМКІВ ПРАКТИК І ОЦІНЮВАННЯ ЇХ

РЕЗУЛЬТАТІВ

Після закінчення періоду практики студенти звітують про виконання

програми практики та індивідуального завдання. Форми звітності визначаються

наскрізною та робочою програмами практики. До звітної документації

відносяться щоденник практики, звіт з практики та інші.

За результатами проходження навчальної практики студентом подається

керівнику практики від кафедри для перевірки та оцінювання щоденник та інші
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матеріали, передбачені робочою програмою навчальної практики. У щоденнику

практики студент у хронологічному порядку відображає зміст виконуваної ним

роботи під час практики з коротким її аналізом. Щоденник практики

обов’язково підписується керівниками практики.

Критерії оцінювання та схема нарахування балів з навчальної практики

визначаються науково-педагогічними працівниками кафедри і вказуються у

робочій програмі практики.

За підсумками навчальної практики проводиться семестровий контроль у

формі диференційованого заліку. Диференційований залік виставляється в

останній день практики. Оцінювання її результатів здійснюється керівником

практики від кафедри на підставі:

– повноти та якості виконання студентом програми;

– оформлення і змістовності наповнення щоденника та інших матеріалів,

передбачених робочою програмою практики.

За результатами проходження виробничої (переддипломної) практики

студентом подається звіт з практики разом зі щоденником на кафедру для

реєстрації та керівнику практики від кафедри – для перевірки та оцінювання.

У щоденнику практики студент у хронологічному порядку відображає

зміст виконуваної ним роботи під час практики з коротким її аналізом.

Щоденник практики обов’язково підписується керівниками практики.

Вимоги до структури та обсягу звіту з практики наводяться у робочій

програмі практики

Звіт з виробничої (переддипломної) практики захищається студентом

перед комісією, яка призначена наказом ректора Академії.

Критерії оцінювання та схема нарахування балів з практики визначаються

науково-педагогічними працівниками кафедри і вказуються у робочій програмі

практики.

За підсумками виробничої (переддипломної) практики проводиться

семестровий контроль у формі диференційованого заліку. Диференційований

залік з практики виставляється протягом перших двох теоретичних тижнів

після її закінчення головою комісії із захисту звітів з практики.

Голова комісії підсумовує бали, нараховані керівником практики від

кафедри та комісією із захисту звітів з практики.

Керівником практики від кафедри нарахування балів здійснюється на

підставі:

– оцінки результатів проходження практики студентом, наданої у відгуку-

характеристиці керівника практики від бази практики;

– оцінки якості оформлення і змістовності наповнення щоденника та звіту

з практики;

– оцінки виконання інших матеріалів, передбачених робочою програмою

практики.

Комісія із захисту звітів з практики нараховує бали за підсумками

презентації студентом результатів проходження практики та відповідей на

запитання членів комісії.

Семестровий контроль з професійної практики студентів заочної форми
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навчання проводиться під час навчально-екзаменаційної сесії.

Диференційований залік з професійної практики виставляється головою

комісії із захисту звітів з практики. Нарахування балів з професійної практики

здійснюється:

– комісією за результатами співбесіди зі студентом, який має досвід

роботи, стажувався або працює за фахом;

– керівником практики від кафедри та комісією із захисту звітів з практики

студенту, який не працює за фахом і не має досвіду роботи за фахом, на

підставі оцінки результатів проходження практики, якості оформлення і

змістовності наповнення щоденника та звіту з практики, презентації результатів

проходження практики та відповідей на запитання членів комісії.

Підсумки практики обговорюються на засіданнях кафедр, конференціях,

круглих столах та інших заходах, а загальні підсумки – на вчених радах

факультетів (навчально-наукового інституту) та Академії.
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Додаток А

ПОЛТАВСЬКА ДЕРЖАВНА АГРАРНА АКАДЕМІЯ

ЩОДЕННИК

НАВЧАЛЬНОЇ ПРАКТИКИ

____________________________________________________________________

________________________________________________________________
(назва практики)

Студент________________________________________________________________
(прізвище, ім’я, по батькові)
Факультет (навчально-науковий інститут) ___________________________________
(назва факультету/ННІ)

Освітньо-професійна програма _________________________________________

(назва освітньо-професійної програми)

Спеціальність _______________________________________________________

(код та найменування спеціальності)

Ступінь вищої освіти _________________________________________________

(бакалавр / магістр)

_______ курс, _______ група, денна форма навчання

20__ - 20__ навчальний рік

м. Полтава

__________________________________________________________________

ОБЛІК ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ НАВЧАЛЬНОЇ ПРАКТИКИ

Дата Зміст практики
Кількість годин практики

Кількість

балів

Підпис

керівника

практики
план факт

__________________________________________________________________

Висновок керівника(ів) навчальної практики від кафедри

Період практики з «___»_________20__ р. по «___»_________20__ р.

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

Керівник навчальної практики від кафедри __________ ______________
(підпис) (ініціали та прізвище)
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Додаток Б

ПОЛТАВСЬКА ДЕРЖАВНА АГРАРНА АКАДЕМІЯ

ЩОДЕННИК ПРАКТИКИ

____________________________________________________________________

(вид і назва практики)
Студент _____________________________________________________________

(прізвище, ім’я, по батькові)

Факультет (навчально-науковий інститут) __________________________________

(назва факультету/ННІ)
Освітньо-професійна програма ___________________________________________

(назва освітньо-професійної програми)

Спеціальність _________________________________________________________

(код та найменування спеціальності)

Ступінь вищої освіти ___________________________________________________

(бакалавр / магістр)

_______ курс, _______ група

Форма навчання _______________________________________________________
(денна/ заочна)

Керівник практики від кафедри ___________________________________________

(назва кафедри)

____________________________________________________________________

(посада, прізвище, ім’я, по батькові керівника практики)

Керівник практики від підприємства (організації, установи, тощо)

____________________________________________________________________

(посада, прізвище, ім’я, по батькові)

____________________________________________________________________

Студент _____________________________________________________________
(прізвище, ім’я, по батькові)

Прибув на підприємство (в організацію, установу тощо)

«____» ____________ 20____ року

Наказом (розпорядженням) по підприємству (організації, установі тощо) від

«___» ________20__ року №__ студент зарахований на посаду __________________________
(назва посади)
__________ ______________________________________________________

(підпис) (посада, прізвище та ініціали керівника підприємства, організації, установи тощо)

М.П.

Вибув з підприємства (організації, установи, тощо)

«____» ____________ 20____ року

__________ ______________________________________________________

(підпис) (посада, прізвище та ініціали керівника підприємства, організації, установи тощо)

М.П.
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Календарний графік проходження практики

№ з/п Назви робіт
Тижні проходження практики Відмітки про

виконання 1 2 3 4 5 6

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Керівники практики:

від кафедри __________ __________________
(підпис) (ініціали та прізвище)

від підприємства (організації, установи тощо) _______ ________________

(підпис) (ініціали та прізвище)

М.П.

«____» _____________ 20__ р.

__________________________________________________________________

Загальні відомості про базу практики

________________________________________________________________
(назва підприємства, організації, установи тощо)

П.І.П. керівника _______________________________________________________

Форма власності_______________________________________________________

Район_________________________________________________________________

Область_______________________________________________________________

Місто_________________________________________________________________

Адреса________________________________________________________________

Телефон/факс__________________________________________________________

Характеристика бази практики

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________
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Робочі записи під час практики

__________________________________________________________________

ВІДГУК-ХАРАКТЕРИСТИКА

керівника практики від бази практики
_____________________________________________________________________________

(назва підприємства, організації, установи тощо)

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Керівник практики від підприємства (організації, установи тощо)

______________ __________________________________________________
(підпис) (ініціали та прізвище)

М.П. «_____» __________________ 20 __ року
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Висновок керівника практики від кафедри

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

Кількість балів __________________________________________________________
(цифрами)

Керівник практики від кафедри
____________ _____________________________________________________________
(підпис) (ініціали та прізвище)

__________________________________________________________________

Висновок комісії із захисту звітів з практики

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

Кількість балів __________________________________________________________
(цифрами)

Дата захисту звіту з практики «____» ____________20___ року

Оцінка:

за 4-бальною шкалою ______________________________________________________
(словами)

за 100-бальною шкалою, оцінка ЄКТС _____________________________________
(цифрами і літерою)

Голова комісії із захисту звітів з практики
____________ ___________________________________________________________
(підпис) (ініціали та прізвище)
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Додаток В

ПОЛТАВСЬКА ДЕРЖАВНА АГРАРНА АКАДЕМІЯ

Навчально-науковий інститут економіки, управління, права та інформаційних

технологій

Кафедра економіки та міжнародних економічних відносин

ЗВІТ

з ________________________________________________ практики
(виробничої, професійної, переддипломної)

__________________________________________

(назва практики)
1

студента ____ курсу ___ групи СВО бакалавр

освітньо-професійної програми Міжнародні економічні відносини

спеціальності 292 Міжнародні економічні відносини

__________________________________________________________________
(прізвище, ім’я, по батькові студента)

База практики:

________________________________

(назва підприємства, установи, організації тощо)

________________________________

(район, область)

Керівник практики від бази практики:

_______________________________

(посада, прізвище, ім’я, по батькові)

Керівник практики від кафедри:

________________________________
(посада, прізвище, ім’я, по батькові)

Захист звіту відбувся ______________
(дата)

Оцінка: за 4-бальною шкалою ________________

за 100-бальною шкалою, оцінка ЄКТС __________

Члени комісії: __________________________________________
(посади, прізвища та ініціали)

Полтава 20___

1
У випадку, коли назва практики співпадає з її видом, зазначається лише вид практики

44

45

46

47

48