РЕЦЕНЗІЯ

освітньо-професійну програму Міжнародні економічні відносини підготовки

здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 292

Міжнародні економічні відносини галузі знань 29 Міжнародні відносини в

Полтавській державній аграрній академії

Сучасні виклики мінливого зовнішнього середовища діяльності суб’єктів

господарювання передбачають підготовку здобувачів вищої освіти першого

(бакалаврського) рівня в галузі знань 29 Міжнародні відносини спеціальності

292 Міжнародні економічні відносини з урахуванням теоретико-практичних

засад розбудови економічних процесів як в Україні, так і за кордоном.

Освітньо-професійна програма спеціальності Міжнародні економічні

відносини спрямована на практико-орієнтовану підготовку фахівців, здатних

успішно здійснювати професійну діяльність у сфері міжнародних економічних

відносин за сучасних умов їх розвитку. Прикладна орієнтація освітньо-

професійної програми сприятиме розвитку прикладних навичок здобувачів у

процесі їх підготовці за фахом. Така підготовка здійснюється науково-

педагогічними працівниками Полтавської державної аграрної академії спільно із

зовнішніми стейкхолдерами .

Освітньо-професійна програма фокусується на фундаментальній ринковій

та загальноекономічній освіті, пропонує комплексний підхід до формування

професійних компетентностей у сфері міжнародних економічних відносин,

забезпечує вивчення теоретичних та методичних положень щодо міжнародних

економічних відносин у цілому та розвитку міжнародного агробізнесу, зокрема.

Особливості програми полягають у тому, що вона забезпечує формування

та розвиток професійних знань і навичок, необхідних для здійснення

міжнародної економічної співпраці, організації та розвитку міжнародного

бізнесу шляхом забезпечення багатопрофільної підготовки фахівців, здатних

аналізувати та застосовувати на практиці інформацію щодо стану, тенденцій та

перспектив міжнародних економічних відносин. Програма реалізується в

активному дослідницькому середовищі, що стимулює аналітично-дослідницьку,

інноваційну діяльність та апробацію їх результатів, зокрема шляхом:

проходження виробничої практики в сучасних підприємствах, організаціях;

написання наукових робіт, тез, статей; презентації проведених досліджень та

пропозицій на науково-практичних конференціях, круглих столах.

Сформульовані в освітньо-професійній програмі загальні та фахові

компетентності, а також програмні результати навчання вказують на можливість

підготовки фахівців відповідного рівня для вирішення проблем у сфері

міжнародних економічних відносин.

Перелік компонент освітньо-професійної програми та їх логічна

послідовність вказують на можливість отримання здобувачами вищої освіти за

вказаною спеціальністю необхідних компетентностей та результатів навчання.

На нашу думку, доцільним було б ввести в освітньо-професійну програму

Міжнародні економічні відносини дисципліну «Крос-культурні комунікації»,

зважаючи на необхідність забезпечення ПРИ 15 у такій редакції: «Визначати

функціональні особливості, характер, рівень та ступінь взаємозв’язків між

суб’єктами міжнародних економічних відносин різного рівня та налагоджувати

комунікації між ними».

Загалом освітньо-професійна програма Міжнародні економічні відносини

за структурою та змістом відповідає чинним вимогам, здатна забезпечити

необхідний рівень підготовки здобувачів вищої освіти ступеня бакалавр за

спеціальністю 292 Міжнародні економічні відносини та рекомендована до

використання в навчальному процесі Полтавської державної аграрної академії.
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